

LB-Consult A/S

Stationsplads 4, 8500 Grenaa

CVR-nr. 19 30 24 90

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Jørgen Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	LB-Consult A/S Stationsplads 4 8500 Grenaa
	Telefon: 86300355
	CVR-nr.: 19 30 24 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Bestyrelse	Aage Tang-Andersen Kurt Haudrum Mark Ole Bjørvig Pedersen Nicolai Juul
Direktion	Lars Bager
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Handelsbanken, Åboulevarden 11, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	LB Consult Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive rådgivende ingeniørvirksomhed med aktiviteter indenfor:

- Projektudvikling
- Projektledelse
- Bygherrerådgivning
- Projektering af anlægsopgaver
- Projektering af konstruktionsopgaver
- Projektering af tekniske installationer (vvs, ventilation, el etc.)
- Byggeledelse og fagtilsyn

Ingeniør- og bygherrerådgivning vedrører især erhvervs-, bolig-, institutions- og kulturbyggeprojekter, der gennemføres i samarbejde med en bred kreds af erhvervs-kunder, arkitekter, entreprenører, developere, offentlige myndigheder og andre kunder.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.006.703 mod 12.813.537 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.191.293 mod 1.691.089 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

LB Consult A/S omsætning er fordelt på en bred kreds af kunder i de 2 afdelinger i Aarhus og Grenaa.

Blandt de største projekter henholdsvis kundegrupper i 2016 kan nævnes såvel totalrenovering som opførelse af nye (større) boligejendomme i Aarhus, Køge og Nordborg, undervisningsbyggeri i Aarhus, Grenaa og Aabybro, hospitalsrådgivning i Aarhus og Esbjerg, energirenovering for industri- og erhvervs-kunder i Østjylland samt projektudvikling og bygherrerådgivning i Kolding.

Ledelsen i LB Consult udgøres af direktør Lars Bager og de 2 partnere ingeniør Kurt Haudrum Mark og ingeniør Nicolai Juul samt administrationschef Jørgen Larsen.

Aktiekapitalen i LB Consult A/S er fordelt mellem LB Consult Holding ApS (hovedaktionær og ejet af Lars Bager), Kurt Haudrum Mark Holding ApS (ejet af Kurt Haudrum Mark) og Nicolai Juul Holding ApS (ejet af Nicolai Juul).

Den forventede udvikling

Med baggrund i LB Consults organisation og en forventet fortsat høj aktivitet i byggebranchen er der positive forventninger til 2017.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	17.006.703	12.813.537
1 Personaleomkostninger	-14.033.389	-10.352.931
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-232.631	-286.806
Driftsresultat	2.740.683	2.173.800
Andre finansielle indtægter	89.245	81.928
2 Øvrige finansielle omkostninger	-470	-26.879
Resultat før skat	2.829.458	2.228.849
Skat af årets resultat	-638.165	-537.760
Årets resultat	2.191.293	1.691.089
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	191.293	191.089
Disponeret i alt	2.191.293	1.691.089

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	884.437	726.932
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>884.437</u>	<u>726.932</u>
	Deposita	218.834	218.834
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>218.834</u>	<u>218.834</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.103.271</u>	<u>945.766</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.804.124	2.509.949
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	189.170	190.296
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.793.831	2.158.717
	Udskudte skatteaktiver	30.980	52.925
	Andre tilgodehavender	47.880	0
	Periodeafgrænsningsposter	191.015	191.827
	Tilgodehavender i alt	<u>5.057.000</u>	<u>5.103.714</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.367.518</u>	<u>1.560.844</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.424.518</u>	<u>6.664.558</u>
	Aktiver i alt	<u>8.527.789</u>	<u>7.610.324</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	1.923.044	1.731.752
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>3.423.044</u>	<u>3.731.752</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	478.508	403.795
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	616.220	547.832
	Anden gæld	4.010.017	2.926.945
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.104.745</u>	<u>3.878.572</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.104.745</u>	<u>3.878.572</u>
	Passiver i alt	<u>8.527.789</u>	<u>7.610.324</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.970.670	8.549.263
Pensioner	2.009.826	1.147.444
Andre omkostninger til social sikring	388.688	324.800
Personalemkostninger i øvrigt	664.205	331.424
	<u>14.033.389</u>	<u>10.352.931</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>470</u>	<u>26.879</u>
	<u>470</u>	<u>26.879</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	2.766.697	2.721.912
Tilgang i årets løb	390.136	44.785
Afgang i årets løb	-215.495	0
Kostpris 31. december 2016	<u>2.941.338</u>	<u>2.766.697</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.039.765	-1.752.959
Årets af- og nedskrivninger	-232.631	-286.806
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver	215.495	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-2.056.901</u>	<u>-2.039.765</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>884.437</u>	<u>726.932</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgsværdi af periodens produktion	<u>189.170</u>	<u>190.296</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>189.170</u>	<u>190.296</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.731.751	1.540.663
Årets overførte overskud eller underskud	191.293	191.089
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.000.000	0
	<u>1.923.044</u>	<u>1.731.752</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	1.500.000	800.000
Udbetalt udbytte i året	-1.500.000	-800.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.500.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger. Selskabet har ikke stillet sikkerhed eller afgivet garantier.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har indlagt en udbyttebegrænsning i bankengagementet således, at udlodninger skal godkendes, såfremt selskabets egenkapital er mindre end kr. 2.000.000.

I forbindelse med LB-Consult A/S lejemål er der følgende forpligtelser:

Grenaa; 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen udgør kr. 79.410.

Aarhus; 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen udgør kr. 171.877.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LB Consult Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.